HOTEL
RISTORANTE
PIZZERIA
BAR
TABACCHI



RISTORANTE

SPECIALE
MEZZOGIORNO

Piatto Unico 10.00
Primo, Secondo con contorno, 1/2 acqua, caffe

Menu Caprese 10.00
Caprese (mozzarella Fiordilatte, pomodori), 1/2 acqua,
calice di vino, caffe

Menu Insalatona 10.00
Insalatona (insalata verde, radicchio, pomodori, tonno,

carote, mozzarella), 1/2 acqua, calice di vino, caffé

Tagliere 11.00
Affettato misto di salumi, Parmigiano
Reggiano, 1/2 acqua, calice di vino, caffe

Menu Fisso 13.00
Primo, Secondo con contorno, 1/4 vino,
1/2 acqua, caffe

ANTIPASTO
DI MARE

Fagottino croccante di gambero 12.00
in salsa rosa

Insalata di mare 12.00
Antipasto misto mare 15.00
Cozze alla tarantina o 9.00

alla marinara

PRIMO
DI MARE

Spaghetti alle vongole 10.00
Spaghetti alle cozze 9.00
Risotto alla pescatora 10.00
Scialatelli allo scoglio 13.00
Paccheri alla vesuviana 11.00

SECONDO
DI MARE

Frittura mista 15.00
Calamari, gamberoni, verdure in pastella

Orata o Branzino ai ferri 18.00
Gamberoni alla griglia 15.00
Trancio di salmone 12.00
Trancio di pesce spada 15.00
Grigliatona mista di pesce 20.00

Salmone, spada, branzino, gamberoni,
pesce fresco di giornata



ANTIPASTO
DI TERRA

Affettato di salumi misto

Affettato di salumi misto
con Parmigiano Reggiano

Crudo di Parma 24 mesi

Crudo di Parma 24 mesi
con Parmigiano Reggiano

PRIMO
DI TRADIZIONE

Penne all’arrabbiata
Bucatini allamatriciana
Spaghetti alla carbonara
Pisarei e Faso

Tortelli d’erbetta

SECONDO
DI CARNE

Bistecca ai ferri
Lonza ai ferri
Cotoletta alla milanese

Scaloppine
Ai funghi, al limone, al vino bianco

Filetto di manzo
Ai ferri, al pepe verde, allaceto balsamico

Tagliata di filetto di manzo
Al rosmarino, allaceto balsamico

Costata di manzo ai ferri

Entrec6te con rucola e Parmigiano
Reggiano

Grigliatona mista di carne

Pollo, paillard, filettino e tagliata di manzo,
salsiccia, lonza

PIATTI FREDDI
E CONTORNI

Insalatona
Caprese
Contorno del giorno

HAMBURGER

CLASSICO
Hamburger di Scottona (ITA) 200 gr,

bacon, fontina, uovo, pomodoro, insalata,

salsa BBQ + patate (stick o rustiche)

ITALIA

Hamburger di Scottona (ITA) 200 gr, bacon,
fontina, peperoni grigliati, cipolla di Tropea

grigliata, salsa al Parmigiano Reggiano
+ patate (stick o rustiche)

VEGETARIANO

Scamorza affumicata alla griglia, zucchine
grigliate, pomodoro, maionese, ketchup

+ Patate (stick o rustiche)

9.00
10.00

8.00
10.00

7.00
8.00
8.00
8.00
8.00

9.00
8.00
8.50
8.50

18.00

18.00

16.00
15.00

20.00

7.50
7.00
4.00

12.00

13.00

11.50



LA NOSTRA PIZZA

Limpasto di tutte le nostre pizze € a
lievitazione naturale e per la farcitura viene
utilizzata solo mozzarella Fiordilatte.

Prova anche le nostre varianti:

Impasto al carbone vegetale 1.50
Impasto senza glutine 3.00
Mozzarella senza lattosio 1.00

PIZZA
TRADIZIONALE

Piadina 3.00
Schiacciatina 6.50
Fiordilatte, prosciutto cotto

Marinara 4.50
Pomodoro, aglio, origano

Margherita 5.00
Pomodoro, Fiordilatte

Romana 6.00
Pomodoro, Fiordilatte, acciughe, origano

Greca 6.00
Pomodoro, Fiordilatte, olive, origano

Pugliese 6.00
Pomodoro, Fiordilatte, cipolla, origano

Napoli 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, acciughe, capperi, origano

Funghi 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, funghi

Siciliana 6.00
Pomodoro, olive, acciughe, capperi, origano

Prosciutto Cotto 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto

Wiirstel 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, wurstel

Carciofini 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, carciofini

Calzone 7.00
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto

Calzone Farcito 9.00
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi
Salsiccia 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia

Diavola 7.00
Pomodoro, Fiordilatte, salamino piccante

Prosciutto e Funghi 7.50
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi

Prosciutto e Salsiccia 7.50
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, salsiccia

Melanzane 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, melanzane alla griglia

Zucchine alla Griglia 6.50
Pomodoro, Fiordilatte, zucchine alla griglia

Zucchine Fritte 6.50

Pomodoro, Fiordilatte, zucchine fritte



Melanzane e Zucchine

Pomodoro, Fiordilatte, melanzane e zucchine alla griglia

Vegetariana
Pomodoro, Fiordilatte, verdure miste

4 Stagioni

Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi

Capricciosa
Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi,
salsiccia

Gorgonzola
Pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola

4 Formaggi
Pomodoro, Fiordilatte, scamorza, emmenthal,
Parmigiano Reggiano, gorgonzola

Crudo

Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi

Parma
Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi,
Parmigiano Reggiano

Speck
Pomodoro, Fiordilatte, speck

Tirolese
Pomodoro, Fiordilatte, speck, gorgonzola

Bresaola
Pomodoro, Fiordilatte, bresaola, rucola, Parmigiano
Reggiano

Caprese
Pomodoro, Fiordilatte, provola affumicata, pomodoro
fresco, basilico, origano

Kartoffen
Pomodoro, Fiordilatte, patatine fritte

Margherita e Rucola
Pomodoro, Fiordilatte, rucola

Speck e Brie
Pomodoro, Fiordilatte, speck, brie

Crudo e Philadelphia
Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi,
philadelphia

Porcini
Pomodoro, Fiordilatte, porcini

PIZZA A BASE
DI PESCE

Tonno e Cipolla
Pomodoro, Fiordilatte, tonno, cipolla

Pescatora
Pomodoro, Fiordilatte, insalata di mare

Salmone e Zucchine Grigliate
Pomodoro, Fiordilatte, salmone, zucchine alla griglia

Calamarata
Pomodoro, Fiordilatte, frittura di calamari

PIZZA
RUSTICA

Salsiccia e Friarielli
Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia, friarielli

Tramontino
Calzone con pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola,
scamorza, Crudo di Parma 24 mesi

Rustica
Pomodoro, Fiordilatte, cipolla, peperoni, salsiccia

Lucana
Pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, salame piccante,
peperoni

Carlotta
Pomodoro, aglio, origano, gorgonzola, salamino
piccante

Gustosa
Pomodoro, Fiordilatte, scamorza, porcini, pancetta

7.50

8.00

8.00

9.00

7.00

8.50

8.00

9.00

7.00

8.50

9.50

7.00

7.50

6.50

8.50

9.00

7.50

7.50

12.00

10.00

12.00

8.50

10.00

8.00

9.00

7.50

10.00



PIZZA
SPECIALE

Bufala 7.50
Pomodoro, mozzarella di bufala
Speciale 8.00

Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco,
basilico

Rucola Speciale 9.00
Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco,
basilico, rucola

Porcini Speciale 10.00
Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco,
basilico, porcini

Radicchio e Porcini 10.50
Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco,
radicchio, porcini

Tartufata 12.00
Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco,
porcini, crema di tartufo, pancetta affumicata

Prospero 13.00
Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi, rucola,
burrata intera

PIZZA
SPECIALE BIANCA

Zuccosa 10.00

Crema di zucca, Fiordilatte, salsiccia, provola affumicata

Potentina 9.50
Fiordilatte, friarielli, pomodori secchi, acciughe
Del Pizzaiolo 13.00

Pesto di basilico, Fiordilatte, stracciatella, mortadella,
granella di pistacchio

Arda 11.00

Pesto di basilico, Fiordilatte, stracciatella, pomodori
secchi, aceto balsamico

PIZZA
DELLA CASA

Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, 12.00
Crudo di Parma 24 mesi, olive nere, Parmigiano
Reggiano, rucola, origano

AGGIUNTE

Crudo di Parma 24 mesi 2.50
Mortadella 2.00
Pancetta 2.00
Salame piccante 2.00
Mozzarella Fiordilatte 2.00
Mozzarella di bufala 2.50
Scamorza 2.00
Philadelphia 2.00
Funghi Porcini 2.50
Crema di Tartufo 2.50
Rucola 1.50

DOLCI

Torte, dolci al cucchiaio, gelati o frutta fresca. 4.00
Chiedi al personale di sala i dolci del giorno.



BIRRE
ALLA SPINA

Spaten Muinchen Hell 0.2 cl 3.00/ 0.4 cl 4.50
Bionda

Franziskaner Keller 0.3 cl 4.00 /0.5 cl 6.00
Non Filtrata

Leffe 0.33 cl 5.00

Rossa Doppio Malto

BIRRE
IN BOTTIGLIA

Heineken 0.33 cl 3.00 / 0.66 cl 4.50
Moretti 0.66 cl 4.50
Beck’s 0.33 cl 3.50
Ceres 0.33 cl 3.50
Corona 0.33 cl 3.50
Ichnusa 0.33 cl 4.00

BIBITE

Acqua 0,5 ¢cl1.50 | 0,75 cl 2.00
Coca-Cola alla spina 0,3cl2.50] 0,4 cl 3.00
Bibite in lattina 3.00
Bibite in bottiglietta 3.00

VINO
DELLA CASA

Vino Bianco % 3.50]| % L 5.00|1L 8.50
Frizzante
Vino Rosso Ya L 3.50 I Y2 L 5.00 I 1L 8.50
Frizzante
Vino Rosso % L 4.50 | % L 6.00|1L 9.50

Fermo

CAFFETTERIA

Caffé Normale, Deca, Orzo, Gingseng 1.50
Caffé corretto 2.00
Thé Caldo / Camomilla 1.50
Tisana 2.50

Richiedi La Carta Dei Vini e delle Birre Artigianali
e scopri la nostra selezione.

COPERTO 1.50
SERVIZIO ASPORTO
CONSEGNA A DOMICILIO

Alcuni dei prodotti serviti posso essere surgelati, a seconda
della reperibilita e della stagionalita.

Le informazioni circa la presenza di sostanze o prodotti
che provocano allergie o intolleranze sono disponibili
rivolgendosi al personale di sala.




Via Luigi Scapuzzi, 35
29017 - Fiorenzuola d’Arda — PC

00

hotelardafiorenzuola.it



