

HOTEL RISTORANTE PIZZERIA BAR TABACCHI

RISTORANTE

SPECIALE MEZZOGIORNO

Piatto Unico Primo, Secondo con contorno, 1/2 acqua, caffè	10.00
Menù Caprese Caprese (mozzarella Fiordilatte, pomodori), 1/2 acqua, calice di vino, caffè	10.00
Menù Insalatona Insalatona (insalata verde, radicchio, pomodori, tonno, carote, mozzarella), 1/2 acqua, calice di vino, caffè	10.00
Tagliere Affettato misto di salumi, Parmigiano Reggiano, 1/2 acqua, calice di vino, caffè	11.00
Menù Fisso Primo, Secondo con contorno, 1/4 vino, 1/2 acqua, caffè	13.00

ANTIPASTO DI MARE

Fagottino croccante di gambero in salsa rosa	12.00	
Insalata di mare	12.00	
Antipasto misto mare	15.00	
Cozze alla tarantina o alla marinara	9.00	

PRIMO DI MARE

Spaghetti alle vongole	10.00
Spaghetti alle cozze	9.00
Risotto alla pescatora	10.00
Scialatelli allo scoglio	13.00
Paccheri alla vesuviana	11.00

SECONDO DI MARE

Frittura mista Calamari, gamberoni, verdure in pastella	15.00
Orata o Branzino ai ferri	18.00
Gamberoni alla griglia	15.00
Trancio di salmone	12.00
Trancio di pesce spada	15.00
Grigliatona mista di pesce Salmone, spada, branzino, gamberoni, pesce fresco di giornata	20.00

ANTIPASTO DI TERRA

Affettato di salumi misto	9.00
Affettato di salumi misto con Parmigiano Reggiano	10.00
Crudo di Parma 24 mesi	8.00
Crudo di Parma 24 mesi con Parmigiano Reggiano	10.00

PRIMO DI TRADIZIONE

Penne all'arrabbiata	7.00
Bucatini all'amatriciana	8.00
Spaghetti alla carbonara	8.00
Pisarei e Fasò	8.00
Tortelli d'erbetta	8.00

SECONDO DI CARNE

9.00
8.00
8.50
8.50
18.00
18.00
16.00
15.00
20.00

PIATTI FREDDI E CONTORNI

Insalatona	7.50
Caprese	7.00
Contorno del giorno	4.00

HAMBURGER

CLASSICO Hamburger di Scottona (ITA) 200 gr, bacon, fontina, uovo, pomodoro, insalata, salsa BBQ + patate (stick o rustiche)	12.00
ITALIA Hamburger di Scottona (ITA) 200 gr, bacon, fontina, peperoni grigliati, cipolla di Tropea grigliata, salsa al Parmigiano Reggiano + patate (stick o rustiche)	13.00
VEGETARIANO	11.50

Scamorza affumicata alla griglia, zucchine grigliate, pomodoro, maionese, ketchup + Patate (stick o rustiche)

PIZZERIA

LA NOSTRA PIZZA

L'impasto di tutte le nostre pizze è a lievitazione naturale e per la farcitura viene utilizzata solo mozzarella Fiordilatte.

Prova anche le nostre varianti:

Impasto al carbone vegetale 1.50 Impasto senza glutine 3.00 Mozzarella senza lattosio 1.00

3.00

PIZZA Tradizionale

Piadina

Schiacciatina Fiordilatte, prosciutto cotto	6.50
Marinara Pomodoro, aglio, origano	4.50
Margherita Pomodoro, Fiordilatte	5.00
Romana Pomodoro, Fiordilatte, acciughe, origano	6.00
Greca Pomodoro, Fiordilatte, olive, origano	6.00
Pugliese Pomodoro, Fiordilatte, cipolla, origano	6.00
Napoli Pomodoro, Fiordilatte, acciughe, capperi, origano	6.50
Funghi Pomodoro, Fiordilatte, funghi	6.50
Siciliana Pomodoro, olive, acciughe, capperi, origano	6.00
Prosciutto Cotto Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto	6.50
Würstel Pomodoro, Fiordilatte, würstel	6.50
Carciofini Pomodoro, Fiordilatte, carciofini	6.50
Calzone Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto	7.00
Calzone Farcito Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi	9.00
Salsiccia Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia	6.50
Diavola Pomodoro, Fiordilatte, salamino piccante	7.00
Prosciutto e Funghi Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi	7.50
Prosciutto e Salsiccia Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, salsiccia	7.50
Melanzane Pomodoro, Fiordilatte, melanzane alla griglia	6.50
Zucchine alla Griglia Pomodoro, Fiordilatte, zucchine alla griglia	6.50
Zucchine Fritte Pomodoro, Fiordilatte, zucchine fritte	6.50

Melanzane e Zucchine Pomodoro, Fiordilatte, melanzane e zucchine alla griglia	7.50
Vegetariana Pomodoro, Fiordilatte, verdure miste	8.00
4 Stagioni Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi	8.00
Capricciosa Pomodoro, Fiordilatte, prosciutto cotto, funghi, carciofi, salsiccia	9.00
Gorgonzola Pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola	7.00
4 Formaggi Pomodoro, Fiordilatte, scamorza, emmenthal, Parmigiano Reggiano, gorgonzola	8.50
Crudo Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi	8.00
Parma Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi, Parmigiano Reggiano	9.00
Speck Pomodoro, Fiordilatte, speck	7.00
Tirolese Pomodoro, Fiordilatte, speck, gorgonzola	8.50
Bresaola Pomodoro, Fiordilatte, bresaola, rucola, Parmigiano Reggiano	9.50
Caprese Pomodoro, Fiordilatte, provola affumicata, pomodoro fresco, basilico, origano	7.00
Kartoffen Pomodoro, Fiordilatte, patatine fritte	7.50
Margherita e Rucola Pomodoro, Fiordilatte, rucola	6.50
Speck e Brie Pomodoro, Fiordilatte, speck, brie	8.50
Crudo e Philadelphia Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi, philadelphia	9.00
Porcini Pomodoro, Fiordilatte, porcini	7.50
PIZZA A BASE DI PESCE	
Tonno e Cipolla Pomodoro, Fiordilatte, tonno, cipolla	7.50
Pescatora Pomodoro, Fiordilatte, insalata di mare	12.00
Salmone e Zucchine Grigliate Pomodoro, Fiordilatte, salmone, zucchine alla griglia	10.00
Calamarata Pomodoro, Fiordilatte, frittura di calamari	12.00
PIZZA	
RUSTICA	
	8.50
RUSTICA Salsiccia e Friarielli	8.50 10.00
RUSTICA Salsiccia e Friarielli Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia, friarielli Tramontino Calzone con pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola,	
RUSTICA Salsiccia e Friarielli Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia, friarielli Tramontino Calzone con pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, scamorza, Crudo di Parma 24 mesi Rustica	10.00
RUSTICA Salsiccia e Friarielli Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia, friarielli Tramontino Calzone con pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, scamorza, Crudo di Parma 24 mesi Rustica Pomodoro, Fiordilatte, cipolla, peperoni, salsiccia Lucana Pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, salame piccante, peperoni Carlotta Pomodoro, aglio, origano, gorgonzola, salamino	10.00
RUSTICA Salsiccia e Friarielli Pomodoro, Fiordilatte, salsiccia, friarielli Tramontino Calzone con pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, scamorza, Crudo di Parma 24 mesi Rustica Pomodoro, Fiordilatte, cipolla, peperoni, salsiccia Lucana Pomodoro, Fiordilatte, gorgonzola, salame piccante, peperoni Carlotta	10.00 8.00 9.00

PIZZA SPECIALE

Bufala Pomodoro, mozzarella di bufala	7.50
Speciale Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, basilico	8.00
Rucola Speciale Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, basilico, rucola	9.00
Porcini Speciale Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, basilico, porcini	10.00
Radicchio e Porcini Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, radicchio, porcini	10.50
Tartufata Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, porcini, crema di tartufo, pancetta affumicata	12.00
Prospero Pomodoro, Fiordilatte, Crudo di Parma 24 mesi, rucola, burrata intera	13.00

PIZZA SPECIALE BIANCA

Zuccosa Crema di zucca, Fiordilatte, salsiccia, provola affumicata	10.00
Potentina Fiordilatte, friarielli, pomodori secchi, acciughe	9.50
Del Pizzaiolo Pesto di basilico, Fiordilatte, stracciatella, mortadella, granella di pistacchio	13.00
Arda Pesto di basilico, Fiordilatte, stracciatella, pomodori secchi, aceto balsamico	11.00

PIZZA DELLA CASA

Pomodoro, mozzarella di bufala, pomodoro fresco, Crudo di Parma 24 mesi, olive nere, Parmigiano Reggiano, rucola, origano

AGGIUNTE

Crudo di Parma 24 mesi	2.50
Mortadella	2.00
Pancetta	2.00
Salame piccante	2.00
Mozzarella Fiordilatte	2.00
Mozzarella di bufala	2.50
Scamorza	2.00
Philadelphia	2.00
Funghi Porcini	2.50
Crema di Tartufo	2.50
Rucola	1.50

DOLCI

Torte, dolci al cucchiaio, gelati o frutta fresca. 4.00 Chiedi al personale di sala i dolci del giorno.

BIRRE ALLA SPINA

Spaten München Hell Bionda 0.2 cl **3.00 /** 0.4 cl **4.50**

0.3 cl **4.00 /** 0.5 cl **6.00** Franziskaner Keller

Leffe Rossa Doppio Malto 0.33 cl **5.00**

BIRRE IN BOTTIGLIA

Heineken	0.33 cl 3.00 / 0.66 cl 4.50
Moretti	0.66 cl 4.50
Beck's	0.33 cl 3.50
Ceres	0.33 cl 3.50
Corona	0.33 cl 3.50
Ichnusa	0.33 cl 4.00

BIBITE

Acqua	0,5 cl 1.50 0,75 cl 2.00
Coca-Cola alla spina	0,3 cl 2.50 0,4 cl 3.00
Bibite in lattina	3.00
Bibite in bottiglietta	3.00

VINO DELLA CASA

Vino Bianco	¹ ⁄ ₄ ∟ 3.50 ∣	½ L 5.00	1 L 8.50
-------------	---	-----------------	-----------------

1/4 L 3.50 | 1/2 L 5.00 | 1 L 8.50 Vino Rosso Frizzante

1/4 L 4.50 | 1/2 L 6.00 | 1 L 9.50 Vino Rosso Fermo

CAFFETTERIA

Caffè Normale, Deca, Orzo, Gingseng	1.50
Caffè corretto	2.00
Thè Caldo / Camomilla	1.50
Tisana	2.50

Richiedi La Carta Dei Vini e delle Birre Artigianali e scopri la nostra selezione.

COPERTO 1.50 SERVIZIO ASPORTO CONSEGNA A DOMICILIO

Alcuni dei prodotti serviti posso essere surgelati, a seconda della reperibilità e della stagionalità.

Le informazioni circa la presenza di sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze sono disponibili rivolgendosi al personale di sala.



Via Luigi Scapuzzi, 35 29017 – Fiorenzuola d'Arda – PC

